
První etapa chodníku v Jírovicích byla dokončena 

V Jírovicích byla dokončena výstavba 1. etapy chodníku podél silnice II/114  

Město Bystřice během letních měsíců dokončilo výstavbu chodníku v místní části Jírovice podél silnice 

II/114. Jedná se o dokončení 1. etapy projektu. Ta byla zahájena před 6 lety, ale z finančních důvodů 

nedokončená celá. První část výstavby propojila zastavěnou plochu obce od silnice 1/3 k autobusové 

zastávce. Dostavbou chodníku v letošním roce je zajištěn bezpečný pohyb chodců dál, od autobusové 

zastávky až k venkovnímu sportovišti a fotbalovému hřišti.  

Předmětem projektu je výstavba chodníku ze zámkové dlažby podél silnice o šířce 2 m včetně 

dešťových vpustí a veřejného osvětlení. Stavba byla realizována v souladu s předpisy pro 

bezbariérový přístup zdravotně postižených osob.  

Celkové náklady na výstavbu chodníku byly v rámci zadání veřejné zakázky více jak 6 mil. Kč, kterou 

vysoutěžila firma HES stavební s.r.o. Město Bystřice požádalo o dotaci ve výši 2 mil. Kč z výzvy MAS 

Posázaví – IROP – Bezpečná cesta do školy. V současné době probíhá příprava podkladů ke kolaudaci 

a administrace žádosti o platbu. 

Město Bystřice se průběžně snaží budovat chodníky pro pěší ve svých místních částech, ve kterých je 

nejvíc problematický pohyb chodců skrz vesnici na autobusové zastávky. V roce 2018 byl postaven 

chodník podél silnice II/114 v Jarkovicích 3. etapa, v roce 2019 chodník podél II/111 v Líšně. V řešení 

bezpečnosti chodců a bezbariérového přístupu k autobusovým zastávkám v místních částech plánuje 

město nadále pokračovat.  

 

 

 

Klára Škvorová 

klara.skvorova@mestobystrice.cz 

www.mestobystrice.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:klara.skvorova@mestobystrice.cz

